data de aniversário do contrato, independente da quantidade de vidas ativas na apólice nesta
data. Essa regra atende às determinações estabelecidas em Resolução Normativa, editada
pela Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS).
b) as apólices coletivas empresariais que possuam entre 30 (trinta) e 199 (cento e noventa e
nove) vidas seguradas serão reavaliadas em conjunto, sendo o fator variável Y de que trata a
Cláusula "Da Apuração do Percentual Único de Reajuste", das Condições Gerais, igual a 0,7.

7. – A Bradesco Saúde custeará as despesas relativas à cobertura assistencial, médica, ambulatorial e